*Communio.* Amen, dico vobis.

*Ad communionem.* Deprime, quæsumus, Domine Deus, jura tyrannorum tibi adversantium, ut discant te fore protectorem Ecclesiæ tuæ tuo pretioso sanguine redemptæ. Per.

INCIPIT ORDO AD CATECHUMENUM FACIENDUM.

*Interroga primo de nomine ejus, hoc est, quo nomine vult vocari, et dicto sancti nomine.*

Quare venisti ad Ecclesiam? ñ. Christianus fieri.

Quid petis? ñ. Fidem.

Fides quid tibi præparat? ñ. Vitam æternam.

Abrenuntias Satanæ? ñ. Abrenuntio et omnibus pompis ejus; abrenuntio et omnibus operibus ejus.

Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem cæli et terræ? ñ. Credo.

Credis et in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum, natum et passum? ñ. Credo.

Credis et in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam? ñ. Credo.

*Deinde insufflet in faciem ejus tribus vicibus sacerdos, dicendo : Exi ab eo, immunde spiritus, da hono-*

rem Jesu Christo Filio ejus et Spiritui sancto paraclyto.

*Deinde signat eum in fronte, dicens : Signum salutis crucis Domini nostri Jesu Christi in fronte tua pono.*

*Deinde et in pectore signet, dicens : Signum salutis crucis Domini nostri Jesu Christi in pectus tuum pono. Accipe signum crucis Christi tam in corde, quam in fronte. Sume fidem celestium præceptorum : talis esto moribus, ut templum Dei esse possis. Gaudeas ingressus in Ecclesiam Dei erasque e laqueis mortis, lætus agnosce idola, respice similia, cole Deum Patrem omnipotentem et Jesum Christum Filium ejus, qui cum eo et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in æterna sacula sæculorum.*

Amen.

*Alia oratio.* Omnipotens sempiternus Deus, etc. *Alia :* Preces nostras, etc. *Alia :* Deus, qui be mani generis, etc.

*Alia oratio : Exorcismus salis, etc., ut in Rituali Romano.*

Benedic, omnipotens Deus, hanc creaturam salis benedictione cælesti in nomine Domini Jesu Christi et in virtute Spiritus sancti, ad effugandum inimicum, quam tu, Domine, sanctificando et sanctifices, benedicendo benedicas, statque omnibus scripturamentis perfecta medicina, permanens in visceribus summentium in nomine Domini Jesu Christi qui venturus est in Spiritu sancto judicare.

*Tunc accipiat de ipso sale, et ponatur in ore infertis :* Accipe sal sapientiæ, propitiatus sit in vitam æternam. Amen.

Dominus vobiscum. ñ. Et cum.

*Oratio.* Deus patrum nostrorum, etc. ut in Rituali edito.

*Deinde apprehendat dexteram, et introducat eam in ecclesiam, sic dicendo :* Ingredere in templum Domini, ut habeas partem cum Christo.

INCIPIT ORDO AD SYMEOLUM FACIENDUM.

Deus Abraham, etc., ut in edito Rituali.

*Adjuratio contra dæmonem :* Ergo, maledicte dæhole, etc., ut supra in Ritualibus, cum hoc tantum dæcrimine, quod in ms. non ponitur conclusio.

*Adjuratio super feminam.* Deus cæli, etc. ut in editis, absque tamen conclusione.

*Adjuratio super masculum.* Deus, immortale presidium, etc., ut in editis.

*Alia adjuratio communis.* Ergo, audi, maledicte, etc., ut in editis.

*Exorcismus.* Exorcizo te, immunde spiritus, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, ut exas et recedas ab hoc famulo Dei; ipse tibi imperet, maledicte dæmate, qui pedibus super mare ambulavit. et Petro mergenti dexteram porrexit. Ergo exorcizo te, immunde spiritus, per Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ut exas et recedas ab hoc famulo Dei : ipse enim tibi imperat, maledicte dæmate, qui cæco nato oculos aperuit, et quæ-

duanum Lazarum de monumento suscitavit. Ergo A  
sit, etc.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

*Oratio. Æterna, etc., ut in editis.*

*Lectio. Hæc dicit dominus. Omnes sitientes, etc.,  
usque ad in crassitudine anime vestræ.*

*Graduale. Venite, filii, audite me, timorem Do-  
mini docebo vos. 7. Accedite ad eum, et illumina-  
mini, et facies vestræ non confundentur.*

Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum.  
In illo tempore oblatis sunt Jesu parvuli, etc., us-  
que ad abiit inde.

*Et tunc dicatur: Pater noster, et Credo in Deum.  
Et alius homo levet eum, non ille qui tenet, dicendo  
similiter: Pater noster, et Credo in Deum.*

INCIPIIT ORDO BAPTISMI AD SUCCURRENDUM.

Medelam tuam deprecor, Domine sancte, Pater  
omnipotens, æterne Deus, qui tribuisti humanis in-  
firmis erigere famulum tuum ægritudinis lan-  
gore depressum, et omnem sensum ejus dignare tuis  
visitationibus resovere, quatenus gratia baptismi  
tui possit cum gaudio sanitatem accipere. Expelle  
itaque ab eo cunctam contrariæ valetudinis tutelam,  
ut ad gratiam tuam gratanter occurrat; releva  
quem redimere dignatus es, ut baptismi sit in illo  
palma, non mortis, et gloriosum semper bajulet  
quod accepit signaculum sanctæ † crucis.

*Conjuratio. Nec te lateat, etc., ut in editis, præter  
conclusionem in nomine Domini Jesu Christi.*

Initium sancti Evangelii secundum Matthæum. Li-  
ber generationis Jesu Christi Filii Abraham. Abra-  
ham autem genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob,  
Jacob autem genuit Judam et fratres ejus. Ex ea  
generatione nata est Virgo Maria Mater Domini nos-  
tri Jesu Christi.